EDITAL PROENS/DRH-PROAD Nº 01/2023

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA DE DOCENTES – 2023

INFORMATIVO 01

A Pró-Reitoria de Ensino (PROENS) e o Departamento de Recursos Humanos da Pró-Reitoria de

Administração (DRH/PROAD), no uso de suas atribuições legais que lhe foram concedidas pelo

art. 3° da Resolução Consun 04/2011, considerando o disposto nos artigos 338, 339 e 340, 341 e

342 do RGU, e na Resolução Consun 003/2022, INFORMAM:

1. Conforme item 3.2 do edital, o requerimento e os demais documentos exigidos para inscrição

e participação no processo seletivo de transferência interna devem ser enviados exclusivamente

ao e-mail edital-transferencia-docente@uergs.edu.br ;

2. Considerando o limite de capacidade de anexos definido no Gmail, serão aceitos diversos e-

mails que contemplem todos os arquivos do interessado. Também será aceito o link para o Google

Drive criado automaticamente pelo Gmail quando os arquivos anexos ultrapassam aquele limite.

3. Só serão considerados arquivos enviados dentro do prazo de inscrições definido no edital,

independente da forma de anexação. Documentos enviados, criados ou modificados depois do

prazo serão desconsiderados.

Porto Alegre, 10 de fevereiro de 2023.

______________________________________

Pró-Reitor de Ensino

______________________________________

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

mailto:edital-transferencia-docente@uergs.edu.br